
 
S M L O U V A 

o sběru a likvidaci odpadu  
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

                                                                  číslo smlouvy poskytovatele: 30539 
                                                                                 číslo smlouvy klienta: MMK/SML/919/2019 

 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 
1. Poskytovatel služby: 
TRAFIN OIL, a.s. 
se sídlem: Kopeční 1009/12, 710 00  Slezská Ostrava 
IČ: 277 89 080 
DIČ: CZ27789080 
Číslo účtu: 6927552/0800 
zastoupený xxxxxxxx, členem představenstva, zapsán v obch. rejstříku u Krajského soudu v 
Ostravě, oddíl B, vložka 3175 
k podpisu oprávněn na základě plné moci ze dne 02.08.2019 xxxxxxxx 
kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxx  

  Tel: +420 xxxxxxxx   
Fax: +420 597 579 142  
e-mail: odpady@trafinoil.cz  
(dále jen "Poskytovatel") 

 
 

2. Klient: 
statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 

  IČ:  002 97 534  
  DIČ: CZ00297534  
  Číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněná na základě pověření ze dne 03.01.2019 Ing. Jana Maierová, vedoucí 
Odboru komunálních služeb 
kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxx 
Tel.: + 420 xxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxx 
(dále jen "Klient") 

 



Článek II 
Úvodní ustanovení 

 
1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují:  

a) že údaje uvedené v čl. I této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy,  

b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu či 
pověření jsou oprávněni podepsat tuto smlouvu,  

c) že k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního jednání,  
d) že ze strany klienta o uzavření této smlouvy rozhodla osoba k tomu pověřená.  

 
2. Poskytovatel výslovně prohlašuje:  

2.1. že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy a po celou 
dobu trvání této smlouvy zajistí platnost veškerých příslušných oprávnění, koncesí, 
licencí, atestů a certifikátů, jež jsou nezbytné pro plnění předmětu této smlouvy,  

2.2. že se řádně seznámil s rozsahem předmětu plnění a s místem plnění předmětu této 
smlouvy. 

 

 
Článek III 

Předmět smlouvy 
 
1. Poskytovatel se zavazuje samostatně, s potřebnou péčí, na svůj náklad a nebezpečí: 

1.1. sbírat a likvidovat odpady kategorie ostatní katalogové číslo odpadu 200 125  
              v souladu s platnou legislativou z míst uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, 

1.2. provést zajištění víka nádoby proti krádeži uloženého odpadu,   
1.3. předložit klientovi harmonogram svozu odpadu v termínu do 30 dnů od účinnosti této 
       smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak,  
1.4. pravidelně vyprazdňovat sběrné nádoby minimálně v intervalu jednou za tři měsíce,  
1.5. provést v případě přeplnění nádoby mimořádný svoz do pěti pracovních dnů od 
       obdržení výzvy zaslané oprávněným zástupcem klienta ve věcech technických na e- 
       mail poskytovatele uvedený v čl. I odst. 1. této smlouvy,   
1.6. vést evidenci o množství odpadu umístěného ve sběrných nádobách, a to v souladu        

s právními předpisy,  
1.7.  poskytovat oprávněnému zástupci klienta ve věcech technických písemné zprávy o 

množství odpadu umístěného ve sběrných nádobách, minimálně však jednou za 
kalendářní rok vždy do 20. 1. kalendářního roku, 

1.8.  dodržovat při plnění této smlouvy právní předpisy, 
1.9.  dodat klientovi dle jeho pokynu identifikační samolepky na sběrné nádoby a pokyny 

pro občany k jeho sběru. 
 

 

2. Klient se zavazuje:  
2.1. zajistit propagaci sběru odpadu na internetových stránkách města, obce,  
2.2. zajistit zveřejnění míst, kde jsou umístěné jeho sběrné nádoby, na webových stránkách 

města, obce, na facebooku,  
2.3. poskytnuté informace o odpadech použít k plnění povinností klienta na úseku 

odpadového hospodářství a poskytnout informace subjektům, které zpracovávají 
statistická data o odpadech. 

2.4. informovat občany města prostřednictvím internetových stránek města o tom, že 
v kontejnerech lze shromažďovat pouze a výhradně jedlé oleje a tuky, které nebudou 



obsahovat žádné saponáty ani jiné chemické přípravky, větší mechanické nečistoty, 
jiné odpadní materiály, zbytek jídel a vodu, dále informovat občany města 
prostřednictvím internetových stránek města o tom, že obsah vody, nečistot, 
ztužených tuků a jiných dalších nečistot nesmí přesáhnout 10 %. 

 
 

Článek IV 
Místo a doba plnění smlouvy 

 
1. Místem plnění smlouvy jsou místa uvedená v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od účinnosti této smlouvy. 
 
3. Smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí. 
 
4. Výpovědí může tuto smlouvu ukončit kterákoliv smluvní strana i bez uvedení důvodů. 

Výpovědní doba se sjednává v délce tři měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
5. Klient může od smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení smlouvy, 

tj.:  
a) poskytovatel bude v prodlení s termíny plnění sjednanými v této smlouvě,  
b) poskytovatel opakovaně (více jak dvakrát) nebude i přes upozornění klienta plnit 

povinnosti vyplývající mu z této smlouvy,  
c) poskytovatel vstoupí do likvidace nebo bude prohlášen úpadek dle zákona č. 182/2006 

Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.  
Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně. 

 
 

Článek V 
Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude provádět činnosti dle této smlouvy pro 
klienta bezúplatně. Veškeré náklady spojené s předmětem této smlouvy a jeho plněním 
(zejména náklady na dopravu, sběr a likvidaci odpadu, manipulaci s odpady a s kontejnery, 
pojištění, vytvoření samolepek) uhradí poskytovatel. Poskytovatel není oprávněn tyto 
náklady požadovat po klientovi.  

 

 
Článek VI 

Sankční ujednání 
 
1. V případě prodlení poskytovatele s termíny plnění sjednanými v této smlouvě, je klient 

oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1. 000 Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

 
2. Pokud klient nebo jím pověřený zástupce upozorní písemnou výzvou poskytovatele, že 

nedodržuje povinnosti sjednané touto smlouvu (vyjma povinnosti uvedené v odst. 1. tohoto 
článku smlouvy) a poskytovatel v termínu stanoveném klientem nezjedná nápravu, bude 



klient účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé takto zjištěné 
porušení a za každý den, ve kterém bude porušení trvat. 

 
3. V případě, ukončení či zániku této smlouvy, nezaniká klientovi nárok na smluvní pokutu, 

pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti poskytovatelem. Zánik závazku pozdním 
plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

 
4. Smluvní  pokuty  sjednané  touto  smlouvou  zaplatí  poskytovatel  nezávisle  na  zavinění 

a na tom, zda a v jaké výši vznikne klientovi škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Vedle 
smluvní pokuty má klient právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke 
kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 
5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

 
 

Článek VII 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento závazkový vztah se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 
 
2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 

občanského zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně 
písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že klient může tuto smlouvu změnit doručením upravené 

přílohy č. 1 této smlouvy poskytovateli. Jiné změny této smlouvy mohou smluvní strany 
provádět pouze formou písemných dodatků, které mohou navrhovat obě smluvní strany a 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
4. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, že 

mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy pro nedodržení sjednané formy i v 
případě, že již bylo plněno. 

 
5. Poskytovatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu klienta postoupit své 

pohledávky z této smlouvy na třetí osobu. 
 
6. Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy, nebo její část, třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu klienta. 
 
7. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1987 odst. 2 občanského 

zákoníku a sjednávají, že i nejistá nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení. 
 
8. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace 

smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 
 
9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 



Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

 
10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem zároveň stvrzují platnost svých 

jednatelských oprávnění, jakož i plnou způsobilost k právním jednáním. 
 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení obdrží poskytovatel a dvě obdrží klient. 

 
12. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv města, obce. 

Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 
 

13. Klient je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této 
smlouvy zajistí klient. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru 
smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 
zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou. 

 
14. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. 
 
16. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Rozmístění nádob na sběr potravinářských 

olejů a tuků. 
 
O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 837 ze dne 9.10.2019. 
 
Příloha č. 1 smlouvy: 
- Rozmístění nádob na sběr potravinářských olejů a tuků 

 
 
 
V Karviné dne:     V Karviné dne: 
 

Za klienta:      Za poskytovatele: 
 
 
 

………………………………..   ……………………………….. 

Ing. Jana Maierová     xxxxxxxx 

vedoucí Odboru komunálních služeb  oprávněn k podpisu na základě plné moci ze 

dne 02.08.2019 



Příloha č. 1 - Rozmístění nádob na sběr potravinářských olejů a tuků 

ID Popis část města poznámka E N 
1 Objekt ZŠ Polská, Dr. Olszaka čp. 156/2 Fryštát nádoba umístěna v areálu 18.54462 49.85292
2 KS Markova u čp. 48 Fryštát   18.54255 49.85543
3 Objekt ŠJ, Školská čp. 432 Ráj nádoba umístěna v areálu 18.55543 49.84804
4 Objekt MŠ Školská čp. 431 Ráj nádoba umístěna v areálu 18.55745 49.84718
5 KS - ŠJ Olbrachtova u čp. 713 Ráj   18.56291 49.85233
6 KS - MŠ Olbrachtova (ul. Horova čp. 655) Ráj   18.56033 49.85232
7 KS - MŠ V Aleji u čp. 761 Ráj   18.5609 49.85092
8 KS Víta Nejedlého u čp. 597 Ráj   18.55527 49.85178
9 Objekt ŠJ Borovského (ul. Ve Svahu čp. 775) Ráj nádoba umístěna v areálu 18.56677 49.85356

10 Objekt MŠ, U Mateřské Školy čp. 360 Ráj nádoba umístěna v areálu 18.56629 49.84398
11 Objekt Městského klubu seniorů, čp. 43.  Staré Město nádoba umístěna v areálu 18.51392 49.86138
12 KS MŠ Mája u čp. 602 Nové Město   18.54387 49.85926
13 KS naproti ŠJ. Cihelní u čp. 1666 Nové Město   18.53574 49.86002
14 KS Cihelní u čp. 2407 (věžák) Nové Město   18.53822 49.85722
15 KS Cihelní u čp. 1679 (za halou házené) Nové Město   18.53288 49.86245
16 KS Závodní u čp. 2454 (za Mototechnou) Nové Město   18.54086 49.86132
17 KS Komenského u čp. 613 Nové Město   18.54295 49.85759
18 Objekt MŠ Spojka (ul. tř. Družby čp. 1389) Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.53259 49.86748
19 Objekt MS U Vilíka čp. 1338 Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.53938 49.8686
20 KS Majakovského u čp. 2114 (naproti ZŠ) Mizerov   18.56172 49.85749
21 KS Centrum u čp. 2314 (poblíž MŠ Centrumáček) Mizerov   18.55426 49.85483
22 KS Čajkovského u čp. 2215  (u MŠ Čajkovička) Mizerov   18.55883 49.856
23 Objekt MŠ. Na Kopci čp. 2099 Mizerov nádoba umístěna v areálu 18.56253 49.85482
24 KS - ŠJ U Studny (ul. Kirovova  čp. 2300) Mizerov   18.55286 49.85574
25 KS Studentská u čp. 941 Mizerov   18.54864 49.85723
26 KS - ŠJ Slovenska čp. 2936 Hranice   18.55154 49.86954



ID Popis část města poznámka E N 
27 KS - ŠJ Mendelova (ul. Einsteinova čp. 2871) Hranice   18.55923 49.86774
28 Objekt MŠ Klíček (ul. Einsteinova 2849) Hranice nádoba umístěna v areálu 18.55837 49.86667
29 KS Mendelova u čp. 2831 (nad lékárnou) Hranice   18.55454 49.86569
30 Objekt MŠ. Na Zátiší čp. 364  Louky nádoba umístěna v areálu 18.58616 49.79781
31 Sběrný dvůr Technických služeb Karviná, a.s. Bohumínská 1878 Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.52728 49.86321
32 Sběrný dvůr Technických služeb Karviná, a.s. Bohumínská 1878 Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.52728 49.86321
33 Sběrný dvůr Technických služeb Karviná, a.s. Bohumínská 1878 Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.52728 49.86321
34 Sběrný dvůr Technických služeb Karviná, a.s. Bohumínská 1878 Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.52728 49.86321
35 Sběrný dvůr Technických služeb Karviná, a.s. Bohumínská 1878 Nové Město nádoba umístěna v areálu 18.52728 49.86321

 


